
eDoklady
Průkazy v mobilu



Co?

Digitální stejnopis průkazu
v aplikaci eDoklady

Zprvu jen občanka

Proč?

K prokázání totožnosti
nebo jiné skutečnosti
při osobním kontaktu



Jak?

Stáhnu si eDoklady do mobilu

Jedna aplikace k prokazování
i ověřování



Předtím, než se prokážu

Přihlásím se
přes Identitu občana

Do aplikace si nahraji
průkaz



Když se prokazuji

Aplikace vygeneruje QR kód
pro navázání spojení
s ověřovatelem



Když se prokazuji

Ověřovatel mne vyzve
k nasdílení údajů

Udělím souhlas
či nesouhlas
a je hotovo



Když ověřuji na mobilu

Oskenuji QR kód
zobrazený na mobilu
uživatele

Vyčkám na předání
údajů od uživatele

Ověřovatel i uživatel
mohou být offline



Když ověřuji na desktopu

Na přepážce vystavím
QR kód

Uživatel načte QR kód,
v ověřovací aplikaci
obdržím požadavek
na prokázání

Ověřovatel i uživatel
jsou online



Správa průkazů na Portálu občana

Portál občana jako
prostředník

Z údajů ze státních
evidencí připravuje
portál datové balíčky
pro aplikaci eDoklady



Legislativa

Změna zákona č. 12/2020 Sb.,
o právu na digitální služby

Aktuálně projednáváno
v poslanecké sněmovně

Stále může docházet ke změnám



Legislativa

Povinnost přijímat mobilní
průkazy nejprve pro ústřední
správní úřady (s výjimkou
zastupitelských úřadů)

Až ve druhé vlně ORP, kraje
a další úřady

Ve třetí vlně obce 1. a 2. typu
a další subjekty



Aktuální 
stav projektu

Harmonogram:

09-11: vývoj
10-12: nasazení
a rozvoj infowebu
12: interní testování,
polo-veřejný test

Souběžně probíhá
vývoj celého ekosystému

vč. mobilní a webové aplikace,
seznamu ověřovatelů a úprav PO

Nasazení na produkci

01/2024



edoklady@dia.gov.cz

Více informací
na edoklady.gov.cz

https://edoklady.gov.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

